
 

Acireale, 23 novembre 2021   
                                                               Al Consiglio di Istituto 

                                                           Al DSGA                                                       
                                                                Al fascicolo del progetto P.O.N. - F.E.S.R. 

                                                                       „REACT EU - Digital Board: trasformazione digitale nella didattica  
                                                                                                    e nell‟organizzazione‟ 
                                                                            All‟albo online dell‟istituzione scolastica 

 
 

 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l‟istruzione - 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d‟investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell‟economia” - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell‟economia - Azione 13.1.2 „Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell‟organizzazione‟ - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 

del 6 settembre 2021. 

 

C.U.P.: B49J21019220006 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-39 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021, per la presentazione di proposte progettuali 

finalizzate a consentire la dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, che costituiscono oggi strumenti 

indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, 

con priorità per le classi che siano attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli 

strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e digitalizzazione 

amministrativa delle scuole. 

VISTA la Delibera del C. I. del 23/11/2021 di adesione al Progetto; 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 18/09/2021, n. 1069930; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l ’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 26 ottobre 2021, n. 353 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei progetti ammissibili a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. M.I. prot. n. AOODGEFID - 0040055 della proposta progettuale di questa 

istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 2021 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, c. 4 del D. I. n.44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al 

Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del  12/02/2021; 

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ACIREALE I - C.F. 81001970870 C.M. CTIC8AT00B - SEGR1 - ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 ACIREALE

Prot. 0005792/U del 22/11/2021 08:51PON, POR, FESR, FSE



 

 

 

DECRETA 

 

 

la formale ASSUNZIONE A BILANCIO per l’esercizio finanziario 2021 dei finanziamenti relativi al Progetto PON FESR indicato 

in premessa, come di seguito specificato: 

 

 

Sottoazione Progetto Titolo Importo Autorizzato 

13.1.2A 

 
13.1.2A-FESRPON-SI-2021-39  

 

 
Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 
didattica e dellorganizzazione 

scolastica  

 

€ 41.863,06  
 

 

I predetti finanziamenti Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 - “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo -contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell ’ambito dell’Attività A (liv. 1) - 03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - 

Avviso 28966/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e 

nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria  (Mod. B), 

nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, è autorizzato ad apportare agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Per i Progetti verranno predisposte le Schede finanziarie (Mod. B) e le schede sintesi P.T.O.F. previste dall’art. 5, c. 5, 

del D. I. n. 129/2018. 

Il presente dispositivo è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 23 novembre 2021. 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all ’albo online e sul sito web dell’istituzione scolastica 

nell’apposita sezione per la massima diffusione. 

 

 


